PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE

MONITOR DE RESSOCIALIZAÇÃO PRISIONAL – EDITAL Nº 001/2024

NOTA DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA – 2ª

FASE

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no uso da
atribuição que lhe confere o Art. 1º, Inciso XII, da Portaria nº 100-S, publicada em
16/01/2023, e considerando o Edital Nº 001/2024 – Monitor de Ressocialização Prisional em
Designação Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar Nº 809, de 25 de
setembro de 2015, RESOLVE:

1. CONVOCAR os candidatos classificados, conforme quadro abaixo, para enviar os

documentos referentes à Segunda Fase, nos dias 06 e 07 de março de 2024, seguindo

rigorosamente o passo a passo de envio de documentação comprobatória disponível no
endereço eletrônico www.selecao.es.gov.br e referenciado abaixo:

EDITAL Nº 001.2024 - PASSO A PASSO - ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO - 2ª FASE –
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

EDITAL Nº 001.2024 - PASSO A PASSO - ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO - 2ª FASE – FIC

2. Para efeito de envio da documentação de comprovação de qualificação profissional, o
candidato deverá encaminhar, via sistema e-Docs, os documentos digitalizados em
formato .pdf, organizados da seguinte forma:

 Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do
candidato do site selecao.es.gov.br);

 Documentação comprobatória de experiência profissional;

 Documentação comprobatória de títulos;

 Documentação comprobatória referente reserva de vagas (indígenas ou
pessoas com deficiência).

3. Para efeito de envio da documentação de comprovação de idoneidade e conduta
ilibada na vida pública e na vida privada, o candidato deverá acessar o E-Flow (www.e-
flow.es.gov.br) e preencher a Ficha de Informações Confidenciais – FIC;

4. Serão eliminados do certame, os candidatos que não encaminharem todas as
documentações solicitadas no Edital Nº 001/2024.

20
24

-T
Q

9J
38

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

05

/0
3/

20
24

 1
6:

05

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
5

http://www.selecao.es.gov.br/
https://selecao.es.gov.br/
http://www.e-flow.es.gov.br/
http://www.e-flow.es.gov.br/

MACRORREGIÃO – METROPOLITANA - FEMININO

AMPLA CONCORÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO
(AMPLA)

NOME INSCRIÇÃO

1 HELENA DA GRAÇA SANTOS 2517881

2 VALDELICE FREITAS BRITO 2514691

3 KATIA REGINA TORRES MAGALHÃES 2543355

4 ELIANE DE SOUZA CALAIS DOS SANTOS 2515949

5 BERNADETE COSTA 2518572

6 CLAUDIA ABREU BEZERRA RODRIGUES 2515743

7 ANA LUCIA DA SILVA 2539172

8 IRANI SINGER NUNES 2517976

9 FABIOLLA ALMEIDA RODOVALHO VITOR 2511992

10 FERNANDA PIRES DE AGUIAR 2518746

11 TERESA APARECIDA BUTKE 2511630

12 SELMA DE LOURDES MAJESKI 2535528

13 NELMA DUARTE NUNES 2524602

14 ADRIANA DE SOUZA FERRO 2517939

15 LUCIA HELENA BARBOSA BATISTA 2535411

16 KARINA ALVES DAMASCENO 2535323

17 ROSINEIA DE ASSIS 2520699

18
FLAVIA MARGARIDA PESSIN PERPETUO
MACHADO

2537800

19
ALESSANDRA APARECIDA DA SILVA
SANTOS

2513339

20 SHARLEYNE LOUZADA LOPES MANHAES 2511114

21 LARISSA FERRARINI 2512159

22 VIVIANE CORDEIRO DE SOUZA 2540599

23 ANA PAULA RODRIGUES ALVES 2516026

24 JOSENIR MACHADO PINTO VOLKERS 2520569

25 KELLY CRISTINA PEREIRA 2516851

26 FERNANDA COSTA CHARLES 2518530

27 ALINE ALVES GUIDONI CLAUDINO 2522453

28 SHIRLENE DE FARIA 2543749

29 ANA PEREIRA DE JESUS 2520275

30 SORAYA BICHARA 2518010

31 GLÁDIS DE OLIVEIRA PUPPIN 2516264

32 KATIA REGINA PINTO DE MOURA 2518316

33
LUZIA DA SILVA NASCIMENTO DOS
SANTOS

2517984

34 PATRICIA LEVINA DOS SANTOS 2512301

35 SILVIA PAULA PEREIRA AZEVEDO 2517996

36 IOLANDA LEANDRO PAULO DE SOUZA 2539984

37 LUCIENE LOPES VIEIRA 2516974

38 GEKCILANE SANTANA DOS SANTOS 2538177

39 KEYLA CHRISTINA FALCÃO DE PAULA 2541969

40 MARCIA RITA MORAES DO NASCIMENTO 2528777

41 ROBIA CRISTINA CONSTANCIO QUINTAO 2510590

42 VERA LUCIA PEREIRA DA SILVA 2515678

20
24

-T
Q

9J
38

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

05

/0
3/

20
24

 1
6:

05

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
5

43 EVA HONORATO DOS SANTOS 2536590

44
LINDANÉRIA DOS SANTOS SANTANA
MARTINEZ

2519914

45 JAMILE PORTO SILVEIRA 2537260

46 ANA PAULA DASILIO PODEROSO 2524972

47 MARIA NAZARE FERNANDES 2518882

48 PAULA DE SOUZA HAND 2514666

49 JAQUELINE GRAMLICH 2513548

50 LOREDANI SEGRINI SOUZA 2518068

51 GISELE ONOFRE LOMBA 2517856

52 CARINA AQUINO SANTIAGO LEITE 2518478

53 MARIA DE LOURDES TEIXEIRA NEVES 2542317

54 INGRID PENHA LOUREIRO TAVARES 2540129

55 MALVINA SOARES DE OLIVEIRA 2531464

56 CIRLENE RODRIGUES PINHEIRO 2520549

57 REGINA CÉLIA DA SILVA MONTEIRO 2515257

58 FERNANDA SILVA CORREIA 2512190

59 ARIANE SEIXAS COSTA 2542641

60 FRANSSUELI FIRME MATOS 2528895

61 THAMMY BATISTA RANGEL 2510639

62 ANDRÉIA PINHEIRO DOS SANTOS 2517643

63 CARLA FREIRE RODRIGUES 2539114

64 LIDIANE GALINI FRAGA ROBERTS 2515561

65 CAMILA HOSKEN STOCCO RANGEL 2522382

COTA - NEGROS

CLASSIFICAÇÃO
(NEGROS)

NOME INSCRIÇÃO

13 FERNANDA BARBOSA ANSELMO 2519939

14 HILDA LIMA ANATÓRIO DA SILVA 2524192

15 GIZANE COSTA GOMES 2530651

16
EDECLEIA CORREIA DE ARAUJO
RODRIGUES

2511117

17 SARAH RARIANE PEREIRA MOTTA 2531640

18 ALTINA MARIA LOUREIRO VIEIRA 2540573

19 MARCIA GEANI DA SILVA 2525142

20 LAYDIMAR GAMA SANTA CLARA 2511351

21 LUCILENE BARBOSA PORTO 2512421

22 GRACIELE FREIRE GONCALVES 2515292

23 ROSELI JOSE DA SILVA MARTINS 2538855

24 MARLIETE DOS SANTOS ANCHIETA 2516761

25 SIMONI FALCÃO FERREIRA 2517219

26 SILVANA DE JESUS FARIAS 2520438

27 ABIRENI DOS SANTOS 2516840

28 IVANETE DE OLIVEIRA 2514841

29 PATRICIA FREIRE ALVES 2536717

30 MIKELE DAMASCENO SANTOS 2516790

20
24

-T
Q

9J
38

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

05

/0
3/

20
24

 1
6:

05

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
5

31 MÁRCIA DAS GRAÇAS SANTOS 2512021

32 JOSIANA SILVA DE ANDRADE 2511700

COTA – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO
(PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA)

NOME INSCRIÇÃO

2 NATALIA TRANCOSO ANTUNES 2511502

3 FLÁVIA DA SILVA SANTOS 2542896

4 NEUZA DA SILVA LOPES 2516911

5 SARAH BRUNA SOUZA MEIRELES 2514547

6 LAYSA MACIEL PEREIRA SANTOS 2514708

7 LORENA BRAZ FROZI 2519126

8 JOSIANA TEIXEIRA DE ABREU 2515982

9 CRISTIANE SERAFIM RODEX 2511154

10 PATRICIA DE SOUZA MIGUEL DA SILVA 2510561

11 ELIZABETE ALVES NASCIMENTO CAETANO 2510563

COTA - INDÍGENAS

CLASSIFICAÇÃO
(INDÍGENAS)

NOME INSCRIÇÃO

1 JOSIELE SERAFIM BLANDINO 2510931

2 ANA KARLA CORREIA UCELLI 2534378

4
SIRLEIA BARBOSA DE ALMEIDA DO
NASCIMENTO

2538636

5 ROSANE SANT ANA TAVARES ESTEVAM 2511522

6 FLAVIA DA SILVA VITORIANO 2515097

Vitória/ES, 05 de março de 2024.

NELSON RODRIGO PEREIRA MERÇON

Subsecretário de Estado para Assuntos do Sistema Penal

20
24

-T
Q

9J
38

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

05

/0
3/

20
24

 1
6:

05

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
5

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

NELSON RODRIGO PEREIRA MERÇON
SUBSECRETARIO ESTADO

SASP - SEJUS - GOVES
assinado em 05/03/2024 16:05:29 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 05/03/2024 16:05:29 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por VITOR GABRIEL SCHMIDTBERGER (SUBGERENTE QCE-05 - GGP - SEJUS - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-TQ9J38

20
24

-T
Q

9J
38

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

05

/0
3/

20
24

 1
6:

05

 P
Á

G
IN

A
 5

 /
5

		2024-03-05T16:05:30-0300